АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.05.2014г.    №113

О плане мероприятий  по подготовке и проведению
празднования Дня поселка

	В целях укрепления народных традиций жителей муниципального образования рабочего поселка Посевная, уважения к родному краю, его истории, сохранения и демонстрации культурного и духовного потенциала муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Назначить проведение праздника День поселка на  12 июля         2014г.
	2. Утвердить состав организационного комитета по проведению празднования Дня поселка (приложение №1)
3.Утвердить план мероприятий по подготовке празднования Дня поселка (приложение №2)
	4. Директору Посевнинского ГДК Иониной М.А. составить смету расходов на проведение мероприятий по подготовке и празднования Дня поселка в срок до 15 июня  2014г .
         5. Заместителю главы администрации по экономическим вопросам Томиной М.С. выделить денежные средства на проведение празднования Дня поселка в соответствии со сметой расходов  в срок до 15 июня  2014г.
         6. Рекомендовать предприятиям, организациям всех форм собственности организовать уборку прилегающих территорий и обеспечить оформление в соответствии с  тематикой  праздника в срок до 1 июля            2014г.
	7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                          И.В. Шпедт

Морозова
48137
                                                                                                                                                        Приложение №1
Утверждено постановлением администрации
рабочего поселка Посевная
№ 113 от 28.05.2014г.

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных празднованию Дня поселка

Шпедт И.В.- Глава  муниципального образования рабочего поселка Посевная, председатель организационного комитета

Члены организационного комитета
Муранов В.Н.- председатель Совета депутатов рабочего поселка Посевная
Ионина М.А.- директор Посевнинского Городского Дома культуры
Колесников С.А.- директор ЗАО «Посевнинская птицефабрика» (по согласованию)
Хижняков А.А.- директор ООО «Посевнинский завод спецтехники» (по согласованию)
Гребнев С.И.- гл.инженер ОАО «Газпромнефть-Новосибирск» Черепановская нефтебаза (по согласованию)
Малервейн Т.А.- председатель молодежного совета
Нельзина С.А.- специалист администрации р.п.Посевная

Приложение №2
Утверждено постановлением администрации
рабочего поселка Посевная
№ 113  от 28.05.2014г.

ПЛАН
мероприятий по подготовке празднования Дня поселка
на территории муниципального образования
рабочего поселка Посевная

	№ п\п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Подготовить программу спортивных мероприятий
	 15 июня 2014г.
	Педагог-организатор-
Малервейн  Т.А.

	2.

	Представить программу мероприятий Дня поселка
	10 июня 2014г.
	Директор Посевнинского ГДК-      Ионина М.А.

	3.
	Предусмотреть запрет торговли алкогольными напитками в местах проведения
	12 июля 2014г.
	Постановление администрации
Специалист администрации -Морозова М.П.

	4.
	Организовать неделю благоустройства
	1-11 июля 2014г.
	Специалист администрации
Попова О.П.

	5.
	Установить сцену
	11 июля 2014г.
	Директор ЗАО «Посевнинская птицефабрика»-
Колесников С.А.

	6.
	Установить лавки
	12 июля 2014г.
	Директор Посевнинской СОШ-
Михайлов В.А.

	7.
	Довести до населения программу празднования Дня поселка
	1-11июля  2014г.
	Директор Посевнинского ГДК-   Ионина М,А.

	8.
	Обеспечить мероприятия по противопожарной безопасности во время празднования Дня поселка
	12 июля 2014г.
	Директор ООО « ПТС» - Бернгардт Г.В.

	9.
	Организовать открытие праздника Дня поселка в 15-00 часов

	Директор Посевнинского ГДК
Ионина М.А.

	10.
	Подготовить списки (фото, характеристики) кандидатов для размещения на Доске Почета (по 1 человеку с предприятия).
	10 июля 2014г.
	Руководители предприятий, организаций
Специалист администрации – Нельзина С.А.

	11.
	Подготовить списки  на награждение лучших работников
 (1-3 человека)

	10 июля 2014г.
	Руководители предприятий, организаций
Специалист администрации – Нельзина С.А.

	12.
	Проведение поселкового конкурса « Люблю тебя, мой край родной»

	5 июля 2014г.
	Директор Посевнинского ГДК
Ионина М.А.

	13.
	Проведение конкурса рисунков

	5 июля 2014г.
	Посевнинская гор.библиотека-Копытко Л.Н.

	14.
	« Уголок здоровья»
	12 июля 2014г.
	Главный врач Посевнинской гор.больницы- Шихова О.П

	15.
	Разработать положение о « Книге Почета рабочего поселка Посевная»
	10 июля 2014г.
	Специалист администрации- Нельзина С.А.

	16.
	Открытие номинация « Книга Почета рабочего поселка Посевная»
	12 июля 2014г.
	Председатель совета ветеранов- Попов А.С.

	17.
	Организовать изготовление рекламной продукции, посвященной 85-летию р.п.Посевная
	15 июня 2014г.
	Начальник ВУС-Кафтан И.Ю

	18.
	Подготовить материал и организовать выпуск брошюры         « Посевная – 85 лет»
	20 июня 2014г.
	Женсовет- Струкова В.И.
Специалист администрации – Нельзина С.А.

	19.
	Оформление стенда «Поселок сегодня»
	10 июля 2014г.
	Посевнинская гор.библиотека-Копытко Л.Н.
Администрация

	20.
	Проведение спортивных соревнований
	12 июля 2014г.
	Совет Молодежи